
 

 

 

 
  

Til nøytrale fryselager 

 

 

REGELVERK NØYTRALE FRYSELAGER 

 
Definisjon: Nøytralt fryselager er anlegg med offentlig godkjenning for mottak av fryst fisk/reke m.v. 

beregnet for mellomlagring før førstehåndsomsetning (utsatt omsetning), og videre lagring etter 

omsetning. Nøytralt fryselager er, som begrepet indikerer, ikke oppført i Fiskeridirektoratets 

kjøperregister, jfr lov av 24.6.1994 nr 34 om registrering som kjøper i første hånd av råfisk m.v., 

gjeldende fiskeslag som sorterer under salgslagets virkeområde. All førstehåndsomsetning av fisk m.v. 

som landes til nøytralt fryselager, må derfor skje til annet firma i kjøperregisteret. 

 

I medhold av forskrift av 22.01.2003 om opplysningsplikt ved landing og omsetning av fisk, jfr 

forskrift om landings- og sluttseddel som trer i kraft 01.01.2015, og fiskesalgslagslova av 21.06.2013 nr 

75, stiller Norges Råfisklag følgende krav til nøytrale fryselager: 

 

 Anlegget må ha Mattilsynets godkjenning for mottak og fryselagring av sjømat. 

 Kvanta som landes til anlegget for førstehåndsomsetning, skal veies og registreres på 

landingsseddel i samsvar med nasjonalt regelverk. Landingsseddel innsendes Norges Råfisklag 

elektronisk umiddelbart etter utfylling. 

 Rapporteringsrutiner i henhold til krav fra Norges Råfisklag. Nøytralt fryselager må kunne 

dokumentere kvanta som til enhver tid er lagret. Nøytralt fryselager plikter å sjekke at fangst 

er innmeldt som forutsatt før lossing påbegynnes. 

 Nøytralt fryselager er ansvarlig for gods under lagring. 

 Nøytralt fryselager skal være utstyrt med tinerom og nødvendige fasiliteter for prøvetaking. 

 Nøytralt fryselager plikter, dersom Norges Råfisklag finner det nødvendig, å ta ut tineprøver 

av fangst etter spesifikasjon fra Norges Råfisklag, for kontroll av størrelsessammensetning m.v. 

Eventuelle tineprøver føres på særskilte landingssedler og merkes “tineprøve”.  

 Frigivelse av kvanta fra lager skal kun skje etter bekreftelse fra Norges Råfisklag. Nøytralt 

fryselager er erstatningsansvarlig for eventuelt økonomisk tap påført vareeier ved 

ureglementert frigivelse av vareparti. 

 Nøytralt fryselager skal holde seg orientert om omsetningsform for hver fangst som landes, og 

plikter å sette seg inn i Norges Råfisklags regelverk som gjelder for de forskjellige 

omsetningsformene (auksjon/egenovertakelse/kontraktssalg/utenlandske fangster). For kvanta 

som landes for transitt gjelder særskilt regelverk. 

 Vedrørende tilbakeholdsrett, jfr NSAB2000. I tilknytning til salg av fangst lagret hos nøytralt 

fryselager, påhviler det nøytralt fryselager et særskilt informasjonsansvar i forbindelse med 

vurdert tilbakeholdsrett. Nøytralt fryselager plikter å informere Norges Råfisklag om bruk av 

tilbakeholdsrett uten ugrunnet opphold. Norges Råfisklag tilbyr bruk av transporterklæring. 
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